
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ЧАЙКОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГЬПОУ ЧИК)

ПРИКАЗ

19.08.2024 №04-04-01-219

О зачислении на обучение по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования и 
адаптированных основных программ 
профессионального обучения в ГБПОУ 
ЧИК

В соответствии с локальным нормативным актом от 28.01.2021 № ЧИК-ЛНА-02- 
04-03-02 «Правила приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования и адаптированных основных программ 
профессионального обучения в ГБПОУ ЧИК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс с 01 сентября 2024 г. на обучение по программам 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 
образования по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета следующих 
абитуриентов:

1.1 по профессии 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 
жилищно-коммунального хозяйства в группу № МСК-1/24:

1. Зулфонов Шахбол Абдушафеевич
2. Козлов Дмитрий Александрович
3. Чесноков Егор Владимирович

1.2 по профессии 18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) в 
группу № Л А-1/1/24:

1. Абдулкадырова Камилла Фаризовна
2. Вахрушева Юлиана Дмитриевна
3. Волокитин Кирилл Артёмович
4. Гилева Варвара Никитична
5. Ефремов Владимир Алексеевич
6. Жигулева Дарья Владиславовна
7. Заболотских Вероника Евгеньевна
8. Исламова Инга Артуровна
9. Красноперова Светлана Евгеньевна
10. Кубенева Дарья Николаевна
11. Кузюбердина Екатерина Евгеньевна
12. Кунгурцева Екатерина Андреевна
13. Ментимиров Михаил Юрьевич
14. Некрасова Ирина Александровна
15. Новичкова Карина Алексеевна
16. Пескишева Ева Максимовна



17. Попов Артур Витальевич
18. Рассомагина Варвара Игоревна
19. Солопова Лидия Дмитриевна
20. Тетерина Юлия Анатольевна
21. Усынина Марина Викторовна
22. Фефилова Мария Дмитриевна
23. Филиппова Диана Юрьевна
24. Хмелева Ирина Александровна
25. Яковлева Кристина Алексеевна

1.3 по профессии 18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) в 
группу № Л А-1/2/24:

1. Азанова Ульяна Алексеевна
2. Баженова Дарья Александровна
3. Бек Елизавета Андреевна
4. Варламова Виктория Андреевна
5. Вековшинина Кристина Сергеевна
6. Ёлтышева Анастасия Юрьевна
7. Клячина Ангелина Павловна
8. Кошкарова Валерия Валерьевна
9. Костромина Ксения Евгеньевна
10. Михайлова Полина Павловна
11. Мокрушина Дарья Витальевна
12. Мушегова Анастасия Алексеевна
13. Нургалиева Алина Фаритовна
14. Панькова Юлия Алексеевна 
15.11атракова Алина Олеговна
16. Румянцева Кирилла Сергеевна
17. Рыбакова Екатерина Тагирзяновна
18. Сарычева Екатерина Евгеньевна
19. Сергеева Виктория Андреевна
20. Соловарова Татьяна Владленовна
21. Тепляшина Дарья Васильевна
22. Трескова Ксения Алексеевна
23. Тухватулина Татьяна Эдуардовна
24. Ульянова Елена Михайловна
25. Фрезе Дарья Евгеньевна

1.4 по профессии 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики (по 
отраслям) в группу № КИП-1/24:

1. Бабиков Никита Сергеевич
2. Баженов Степан Леонидович
3. Бармин Фёдор Михайлович
4. Буденная Тамара Егоровна
5. Гайнияров Илья Вадимович
6. Герасимов Артём Алексеевич
7. Долганова Анна Александровна
8. Зарипов Рафаэль Эдуардович
9. Князьков Тимофей Иванович
10. Кулагин Андрей Александрович
11. Логинов Николай Олегович
12. Майбородин Владимир Игоревич



13. Макшаков Игорь Витальевич
14. Мосин Евгений Андреевич
15. Сажин Дмитрий Михайлович
16. Соломенников Никита Олегович
17. Стахнюк Сергей Александрович
18. Сычёв Данил Николаевич
19. Устинов Артём Александрович
20. Фатихов Руслан Ринатович
21. Черепанов Роман Евгеньевич
22. Чикуров Ярослав Александрович
23. Щербинин Ярослав Олегович
24. Юрченко Антон Александрович

1.5 по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей в группу № 
AM-1/24:

1. Андрианов Артём Игоревич
2. Вахрушев Павел Васильевич
3. Вечтомов Кирилл Алексеевич
4. Вотинов Андрей Дмитриевич
5. Галяув Ильназ Ильнарович
6. Жданов Никита Сергеевич
7. Жирова Татьяна Алексеевна
8. Кабитов Святослав Алексеевич
9. Кал маков Никита Сергеевич
10. Каримов Ильнар Ильсурович
11. Мешалкин Григорий Константинович
12. Мицарский Данил Иванович
13. Ремнева Дарья Анатольевна
14. Рогожников Вячеслав Алексеевич
15. Рогожников Евгений Михайлович
16. Сергеев Илья Алексеевич
17. Сухарев Роман Евгеньевич
18. Узун Данил Петрович
19. Фонарев Егор Дмитриевич
20. Чирков Александр Андреевич
21. Шагалов Андрей Евгеньевич
22. Шаронов Владимир Иванович
23. Шеин Роман Евгеньевич
24. Юрков Евгений Сергеевич
25. Якимов Сергей Леонидович

1.6 по профессии 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства в группу № МСХ- 
1/24:

1. Азанов Арсентий Владимирович
2. Бокарев Антон Сергеевич
3. Волков Максим Иванович
4. Гуляев Артём Александрович
5. Гусев Кирилл Андреевич
6. Закиров Ефим Валерьевич
7. Казанцев Алексей Олегович
8. Клячин Вячеслав Николаевич
9. Котов Алексей Владимирович
10. Кутюхин Андрей Сергеевич



11. Мельников Вячеслав Иванович
12. Мухаммад Арсалан Зишанович
13. Мухтаруллин Альберт Аликович .
14. Попов Данил Николаевич
15. Савин Николай Андреевич
16. Санников Кирилл Анатольевич
17. Чурков Савелий Игоревич
18. Шабоков Данил Евгеньевич
19. Широбоков Савелий Алексеевич
20. Южаков Александр Дмитриевич

1.7 по профессии 18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров в группу
№ МТК-1/1/24:

1. Букин Даниил Артемович
2. Востриков Григорий Александрович
3. Гайнулин Данила Айратович
4. Гилев Вячеслав Леонидович
5. Дегелев Артём Сергеевич
6. Дранишников Данил Рамилевич
7. Зотов Максим Вячеславович
8. Коврыгин Данил Викторович
9. Коровина Ирина Андреевна
10. Маштакова Ева Алексеевна
11. Мерзляков Богдан Юрьевич
12. Перевалов Илья Михайлович
13. Растегаев Данил Витальевич
14. Сироткин Александр Сергеевич
15. Соловаров Дмитрий Артемович
16. Стариков Евгений Андреевич
17. Тельнов Максим Егорович
18. Тукаев Максим Вячеславович
19. Чикуров Тимофей Сергеевич
20. Шабаров Тимофей Сергеевич
21. Юсупов Виталий Витальевич

1.8 по профессии 18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров в группу 
№ МТК-1/2/24:

1. Чугаев Алексей Ильич
2. Тарасов Кирилл Сергеевич
3. Волков Евгений Алексеевич
4. Милиахматов Данил Андреевич
5. Мясников Артём Анатольевич
6. Байдин Иван Алексеевич

2. Зачислить на 1 курс с 01 сентября 2024 г. на обучение по программам 
подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной 
форме обучения за счет средств краевого бюджета следующих абитуриентов:

2.1 по специальности 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение в группу № ДОУ-1/24:

1. Ахметова Алина Радиковна
2. Белова Арина Алексеевна
3. Бочкарева Елена Алексеевна



4. Бусаргина Екатерина Алексеевна
5. Вершинина Дарья Александровна
6. Волкова Кристина Васильевна
7. Волкова Полина Васильевна
8. Вяткина Кристина Николаевна
9. Зиятдинова Алина Ильнаровна
10. Калинина Карина Михайлова
11. Марченко Анна Олеговна
12. Мелляхматова Элина Олеговна
13. Огаркова Валерия Алексеевна
14. Павлова Кристина Александровна
15. Романовская Екатерина Евгеньевна
16. Салимова Мария Радионовна
17. Санникова Полина Андреевна
18. Семакина Виолетта Петровна
19. Старикова Вероника Андреевна
20. Ташкинов Даниил Артемович
21. Урсегова Анна Александровна
22. Фатхлисламова Сильвина Зифилевна
23. Филимонцева Василиса Евгеньевна
24. Хайитова Мадина Махсудовна
25. Шутова Дарья Алексеевна

2.2 по специальности 44.02.01 Дошкольное образование в группу № ДО-1/24:
1. Гадиятова Надежда Юрьевна
2. Гильфанова Альбина Радиковна
3. Григорьева Анна Павловна
4. Деткина Виолетта Евгеньевна
5. Зеленина Виктория Дмитриевна
6. Калабина Анастасия Олеговна
7. Кирьянова Милана Андреевна
8. Кулагина Мария Дмитриевна
9. Лузина Екатерина Александровна
10. Санникова Наталья Николаевна
11. Смирнова Анна Алексеевна
12. Фатхлислаиова Ангелина Зифилевна
13. Фертикова Ольга Дмитриевна
14. Хамидуллина Азалия Маратовна
15. Шабарчина Карина Александровна
16. Юсупова Елизавета Романовна

2.3 по специальности 21.02.19 Землеустройство в группу №ЗУ-1/24:
1. Буржинский Никита Дмитриевич
2. Бурмосова Дарья Андреевна
3. Гельмарт Ангелина Евгеньевна
4. Гущин Захар Сергеевич
5. Жердева Арина Вячеславовна
6. Забалуева Дарья Алексеевна
7. Зидиганов Станислав Евгеньевич
8. Иванцов Дмитрий Евгеньевич
9. Имамухаметов Рушан Рафилевич
10. Исламова Илона Анатольевна
11. Казанцева Анастасия Александровна



12. Конько Юлиана Марковна
13. Майкова Дарья Игоревна
14. Макарова Мария Ивановна
15. Маркушева Софья Владимировна
16. Муллаянова Сумбуль Рифкатовна
17. Нугуманова Анастасия Камиловна
18. Просвирякова Ксения Сергеевна
19. Пьянков Дмитрий Алексеевич
20. Равелев Данил Денисович
21. Русских Виктория Кирилловна
22. Соломенникова Марина Сергеевна
23. Халилова Сабина Рамилевна
24. Хасанова Диана Данисовна
25. Юминова Юлия Георгиевна

2.4 по специальности 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции в группу № МЭУ-1/24:

1. Вилисов Данил Николаевич
2. Базуев Роман Денисович
3. Гурьев Михаил Витальевич
4. Гусарова Алина Владимировна
5. Данилов Тимофей Сергеевич
6. Жигулев Артём Сергеевич
7. Журавлев Александр Сергеевич
8. Заитов Тимур Раилевич
9. Запольских Тимур Алексеевич
10. Кокорин Дмитрий Константинович
11. Королев Артем Александрович
12. Котелевский Андрей Владимирович
13. Лопотеев Олег Леонидович
14. Михеев Гурьян Игоревич
15. Ташкинов Максим Владимирович
16. Треногин Артём Сергеевич
17. Чирков Сергей Дмитриевич
18. Шустов Мирон Денисович

2.5 по специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения в группу № ГЭС-1/24:

1. Бажуков Евгений Андреевич
2. Барских Илья Николаевич
3. Батманов Сергей Степанович
4. Бычин Савелий Дмитриевич
5. Вяткин Семён Игоревич
6. Вятчанин Никита Юрьевич
7. Газизов Денис Эдуардович
8. Гайков Максим Александрович
9. Гладкий Максим Владимирович
10. Захаров Никита Александрович
11. Илькаев Арсен Ильдарович
12. Кобелев Артем Николаевич
13. Колобов Глеб Алексеевич
14. Кочкин Егор Геннадьевич
15. Кузнецов Максим Михайлович



16. Кузнецов Михаил Алексеевич
17. Кумысов Роман Андреевич
18. Макаров Михаил Иванович
19. Москвин Виктор Юрьевич
20. Поносов Илья Дмитриевич
21. Ревягин Глеб Алексеевич
22. Черепанов Матвей Дмитриевич
23. Шаршавин Вадим Витальевич
24. Ширинкин Даниил Александрович
25. Шутов Владислав Григорьевич

2.6 по специальности 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических 
процессов и производств (по отраслям) в группу № АТП-1/24:

1. Бабиков Степан Сергеевич
2. Бутолин Артём Леонидович
3. Владимиров Кирилл Александрович*
4. Ворончихин Виталий Андреевич
5. Г ал ишанин Альберт Марселевич
6. Гильфанов Сергей Алексеевич
7. Гладков Иван Андреевич
8. Дурновцев Михаил Анатольевич
9. Ефремов Сергей Николаевич
10. Калабин Роман Викторович*
11. Кириллов Егор Сергеевич
12. Коршунов Алексей Станиславович
13. Кочин Ярослав Александрович
14. Кудряшов Данил Максимович
15. Мущинкин Максим Олегович
16. Пастухов Егор Владимирович
17. Сысолин Георгий Иванович
18. Тюкалов Данил Денисович
19. Ульянов Константин Алексеевич
20. Фомин Дмитрий Сергеевич*
21. Цуркан Дмитрий Константинович
22. Чикуров Егор Сергеевич
23. Шатунова Алина Юрьевна
24. Швецов Фёдор Владимирович*
25. Шишков Никита Андреевич

2.7 по специальнос'ти 18.02.09 Переработка нефти газа в группу № ПНГ-1/24:
1. Бабкина Дарья Сергеевна
2. Баранов Андрей Михайлович
3. Бобылев Глеб Александрович
4. Валежанина Мария Сергеевна
5. Вылегжанин Илья Григорьевич
6. Вьюгова Ольга Андреевна
7. Голубчикова Полина Сергеевна
8. Гусев Кирилл Денисович
9. Ерашев Влад Дмитриевич
10. Жижелева Ульяна Ивановна
11. Казанцев Степан Олегович
12. Калабин Алексей Фёдорович
13. Козицин Вячеслав Владимирович



14. Кюзьюрова Евгения Николаевна
15. Малышева Карина Тимофеевна
16. Махмутов Артём Денисович
17. Мишланова Анна Сергеевна
18. Носкова Татьяна Алексеевна
19. Рогалёва Доминика Васильевна
20. Русаков Ярослав Александрович
21. Садиахматов Тимур Дмитриевич
22. Садилова Дарья Валерьевна
23. Самарин Константин Алексеевич
24. Смыслов Максим Юрьевич
25. Турова Светлана Сергеевна

2.8 по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах в группу № ПНК-1/24:
1. Абдулова Алиса Андреевна
2. Бутымова Софья Сергеевна
3. Бушмакина Влентина Ивановна
4. Викторова Дарья Александровна
5. Горбунова Алина Фаридовна
6. Дементьева Ирина Дмитриевна
7. Ким Яна Олеговна
8. Кислухина Софья Сергеевна
9. Коробейникова Кристина Игоревна
10. Красноперова Анастасия Ивановна
11. Курочкина Мария Евгеньевна
12. Миндарова Алиа Рамильевна
13. Наговицына Анна Константиновна
14. Пономарёва Ксения Игоревна
15. Семенова Юлия Николаевна
16. Собянина Арина Кирилловна
1 7. Созыкина Владислава Владимировна 
I 8. Соколова Екатерина Александровна
19. Султаншина Эвелина Викторовна
20. Теплякова Карина Алексеевна
21. Харитонова Аполлинария Артёмовна
22. Чащина Полина Александровна
23. Щелканова Людмила Васильевна
24. Ямангулова Софья Дмитриевна

2.9 по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы в группу №КСК-1/24:
1. Баженов Еригорий Аркадьевич
2. Белоусов Никита Алексеевич
3. Вахрушев Владислав Алексеевич
4. Гольманов Данил Дмитриевич
5. Егоров Николай Георгиевич
6. Зорин Еригорий Михайлович
7. Ивлев Егор Николаевич
8. Караваев Егор Станиславович
9. Кудрин Вадим Сергеевич
10. Лаптев Павел Алексеевич
11. Лебедев Ярослав Владимирович
12. Лелюшкин Егор Александрович
13. Максимова Кристина Рустамовна



14. Мельников Максим Александрович*
15. Овечкин Павел Владимирович
16. Переславцев Дмитрий Николаевич
17. Пластеев Степан Вячеславович
18. Плетнёв Матвей Дмитриевич
19. Попов Алексей Михайлович*
20. Рогалева Надежда Андреевна
21. Рязанов Матвей Анатольевич
22. Силина Кристина Евгеньевна
23. Снегирев Артем Александрович*
24. Старшинов Василий Александрович
25. Чукавин Даниил Евгеньевич

2.10 по специальности 39.02.01 Социальная работа в группу № СР-1/24:
1. Баженова Анастасия Михайловна
2. Бородулина Екатерина Александровна
3. Брызгалова Екатерина Андреевна
4. Внуковская Елизавета Алексеевна
5. Гильманшина Елизавета Валерьевна
6. Глушкова Алена Руслановна
7. Гурьева Александра Борисовна
8. Засухина Ангелина Евгеньевна
9. Косак Екатерина Дмитриевна
10. Котова Наталья Федоровна
11. Мальцева Злата Игоревна
12. Мансурова Кристина Валерьевна
13. Микова Карина Сергеевна
14. Мовчанюк Дарья Андреевна
15. Паршакова Есения Николаевна
16. Путина Эвелина Александровна
17. Русских Ирина Вячеславовна
18. Салимова Юлия Радионова
19. Санникова Дарья Васильевна
20. Серебренникова Юлиана Алексеевна
21. Скворцова Анастасия Денисовна
22. Стрелкова Виктория Константиновна
23. Тронина Дарья Дмитриевна
24. Угарина Ангелина Владимировна
25. Шагалова Эвелина Алексеевна

2.11 по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей 
систем и агрегатов автомобилей в группу № ТОА-1/24:

1. Азанов Дмитрий Александрович
2. Балабанов Тимофей Иванович
3. Берестов Евгений Павлович
4. Г оголев Артур Дмитриевич
5. Гумеров Эдуард Русланович
6. Глухов Савелий Сергеевич
7. Казанцев Иван Алексеевич
8. Калабин Никита Сергеевич
9. Парамонов Антон Сергеевич
10. Перевозчиков Дмитрий Андреевич
11. Решетников Демьян Иванович



12. Рябов Сергей Алексеевич
13. Самарин Глеб Викторович
14. Семенов Иван Николаевич
15. Скороходов Андрей Олегович
16. Соленов Егор Александрович
17. Тельнов Дмитрий Николаевич
18. Токарев Матвей Максимович
19. Туканова Екатерина Владимировна
20. Тунёв Иван Денисович
21. Угольников Артём Алексеевич
22. Хуснуллин Динас Ранисович
23. Чудинов Павел Игоревич
24. Шарафисламов Дмитрий Эдуардович
25. Юрков Дмитрий Викторович

2.12 по специальности 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем в группу № ИБ-1/24:

1. Бахарев Дмитрий Олегович
2. Бутикова Мария Андреевна
3. Волокитин Степан Артёмович
4. Гаязов Артём Андреевич
5. Горбунов Иван Александрович
6. Жданов Матвей Александрович
7. Зиятов Даниил Робертович
8. Ижбулатов Денис Маратович
9. Казаков Сергей Андреевич
10. Кельдияров Тимофей Владимирович
11. Клочков Артём Александрович
12. Коротков Роман Фёдорович
13. Куланов Артём Александрович
14. Лапоногов Василий Сергеевич
15. Миннигалеев Дамир Радиевич
16. Мнацаканян Гагик Рубенович
17. Пислегин Кирилл Александрович
18. Плаксюк Никита Петрович
19. Попов Денис Сергеевич
20. Ростиашвили Ярослав Витальевич
21. Санников Олег Валерьевич
22. Сафонов Михаил Олегович
23. Черных Владислав Андреевич
24. Широбоков Данил Сергеевич
25. Шулаев Иван Николаевич

2.13 по специальности 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома в 
группу № ЭМД-1/24:

1. Гудкова Варвара Александровна
2. Коровин Михаил Сергеевич

3. Зачислить на 1 курс с 01 сентября 2024 г. с ограниченными возможностями 
здоровья по программам профессионального обучения -  программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих по очной форме обучения за 
счет средств краевого бюджета следующих абитуриентов:



3.1 по профессии 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 
18559 Слесарь-ремонтник в группу № ПО-12/24:

1. Боталов Андрей Владимирович
2. Бускин Михаил Александрович
3. Власов Денис Евгеньевич
4. Караваев Дмитрий Григорьевич
5. Караваев Максим Сергеевич
6. Кашпуллин Рустам Рашитович
7. Кужлев Евгений Александрович
8. Меныпатов Алексей Олегович
9. Проскуряков Кирилл Евгеньевич
10. Прохоров Александр Геннадьевич
11. Растегаев Николай Г еннадьевич
12. Руди Антон Андреевич
13. Санников Сергей Сергеевич
14. Федоров Никита Александрович
15. Чикуров Ростислав Сергеевич

3.2 по профессии 19727 Штукатур, 13450 Маляр в группу № ПО-11/24:
1. Гасимов Руслан Юрьевич
2. Дегелева Анастасия Сергеевна
3. Илькаев Инзиль Артурович
4. Казанцев Дмитрий Алексеевич
5. Кокорин Евгений Яковлевич
6. Кропачев Станислав Андреевич
7. Любимов Данил Владимирович
8. Макаров Михаил Николаевич
9. Мякотников Олег Вячеславович
10. Николаева Анастасия Викторовна
11. Перевозчиков Александр Александрович
12. Порсев Андрей Игоревич
13. Садилов Кирилл Михайлович
14. Ходырев Олег Николаевич

Основание: Протокол заседания приемной комиссии ГБПОУ ЧИК от 19.08.2024 г. № 1.

Директор А.Л. Баранов

исп. Е.Е. Малышева


